
Informace k preskripčnímu omezení a vztahu k první preskripci po 

schválení revizním lékařem u úhradové skupiny 05.02.05.01 - systém pro 

kontinuální monitoraci glukózy (CGM) – senzory, vysílače a případně 

přijímač, který není "SMART" zařízením 
 

 

Státní ústav pro kontrolu léčiv (dále jen „Ústav“) vydává informaci k uvedení symbolu odkazujícímu na 

povinnost schválení revizním lékařem zdravotní pojišťovny (LIM = Z) v Seznamu cen a úhrad 

zdravotnických prostředků hrazených na poukaz u všech zdravotnických prostředků úhradové skupiny 

05.02.05.01. 

Povinnost schválení revizním lékařem zdravotní pojišťovny je vztažena výhradně k preskripci prvního 

zdravotnického prostředku, který bude z této úhradové skupiny předepsán. Protože se může jednat 

o kterýkoliv zdravotnický prostředek z úhradové skupiny a nelze jej jednoznačně definovat, přistoupil 

Ústav k uvedení symbolu odkazujícímu na povinnost schválení revizním lékařem zdravotní pojišťovny 

u všech zdravotnických prostředků v této úhradové skupině. 

 

Oddíl C, Tabulka č.1 Přílohy č.3 k zákonu č.48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a 

doplnění některých souvisejících zákonů 

 

 

http://www.sukl.cz/sukl/seznam-zdravotnickych-prostredku-hrazenych-na-poukaz
http://www.sukl.cz/sukl/seznam-zdravotnickych-prostredku-hrazenych-na-poukaz
http://www.sukl.cz/sukl/seznam-zdravotnickych-prostredku-hrazenych-na-poukaz
http://www.sukl.cz/sukl/seznam-zdravotnickych-prostredku-hrazenych-na-poukaz

